

Białe Błota, 14 sierpnia 2023 r.

Imię i Nazwisko

Adres:

Telefon:



Sz.P.

Dariusz Fundator

Wójt Gminy Białe Błota

Petycja

Jako mieszkaniec Białych Błot obserwuję jak dużym problemem i uciążliwością jest ogromna ilość samochodów poruszających się ulicą Szubińską. Powstaje problem dla kierowców ponieważ tworzą się ogromne korki sięgające aż od WZL-i w Bydgoszczy lub z drugiej strony od węzła Błonie S5. Problem dotyczy także przechodniów, szczególnie seniorów oraz dzieci udających się do szkoły, ze względu na utrudnione przechodzenie przez ulicę. Nie bez znaczenia jest też uciążliwy wpływ tego ogromnego ruchu samochodowego dla osób mieszkających bezpośrednio przy ulicy Szubińskiej lub w jej pobliżu.

W tzw. publicznej przestrzeni informacyjnej (Internet/rozmowy/sesje Rady Gminy) pojawiają się informacje o ewentualnych rozwiązaniach tego problemu. Niestety są to tylko propozycje, które w żaden sposób nie są konsultowane z samymi mieszkańcami, przez co można odnieść wrażenie, że temat mający wielkie znaczenie dla ich codziennego życia jest "załatwiany" niejako bez ich udziału. W takiej sytuacji powstają między mieszkańcami konflikty i kłótnie, o to która opcja jest lepsza, ale jednocześnie rośnie niechęć do "lokalnych władz" o to, że nikt ich nie pyta o zdanie.

W związku z tą sytuacją składam petycję o stworzenie możliwości udziału mieszkańców Białych Błot w pracach nad ww. problemem, w sposób umożliwiający wszystkim zainteresowanym osobom możliwość wyrażenia swojej opinii. Nie może być bowiem sytuacji że propozycje, które zaprezentuje w przyszłości np.: Urząd Gminy (nie konsultowane przez mieszkańców) nie będą uwzględniały propozycji i potrzeb jednej lub kilku z grup mieszkańców. Wnoszę zatem o możliwość udziału mieszkańców przy opracowywaniu Studium Techniczno Ekonomiczno Środowiskowego na etapie jego tworzenia (przed ogłoszeniem gotowych propozycji wymyślonych przez tzw. "specjalistów", ale nie mieszkańców). Być może dobrym pomysłem będzie stworzenie grupy roboczej złożonej z

urzędników, specjalistów oraz mieszkańców, która wspólnym wysiłkiem stworzy przemyślane i dobre rozwiązania. Innym pomysłem może być organizacja spotkań informacyjnych o postępie prac tak aby mieszkańcy byli spokojni o to co ich czeka. Kolejnym ułatwieniem będzie może ustanowienie jakiejś osoby odpowiedzialnej za temat (takiego łącznika między urzędem a mieszkańcami) do którego będzie można zawsze pójść, wysłać maila lub zadzwonić żeby dowiedzieć się co dzieje się w temacie. To jest tylko kilka propozycji i na pewno nie jedną jeszcze można zaproponować.

Jednocześnie jako mieszkaniec nie wyrażam zgody na planowanie i lokalizację tzw.: "Obwodnicy Białych Błot" wzdłuż ulicy Ametystowej w Białych Błotach. W odległości około 100 metrów równoległe do ww. ulicy przebiega linia kolejowa. Istniejący tam drzewostan chroni mieszkańców okolicznych domów przed uciążliwościami związanymi z przebiegiem trakcji kolejowej. Umieszczenie tzw. obwodnicy w tak bliskiej odległości od zabudowy mieszkaniowej uniemożliwi normalne życie i funkcjonowanie mieszkańców. Wielu z nas lokując tutaj swoje domy i ośrodki życiowe pytało w gminie o potencjalnie uciążliwe inwestycje w niedalekiej okolicy. Zapewniano nas, że w tym miejscu jest spokój i nie będą lokowane żadne uciążliwe inwestycje. Tworzenie nowego ciągu komunikacyjnego, który i tak musi włączyć się do węzła w Białych Błotach jest naszym zdaniem bez sensu. Z jednej strony ograniczy trochę ruch pojazdów w okolicy sklepu Biedronka a z drugiej strony stworzy kolejny duży problem dla mieszkańców mieszkających w drugiej części Białych Błot bliżej węzła Białe Błota. Przypominam, że brak zgody na ten wariant był wielokrotnie przedstawiany Wójtowi Gminy Białe Błota Panu Dariuszowi Fundatorowi (na początku kadencji odbyło się nawet spotkanie zainteresowanych mieszkańców z wójtem w tej sprawie). Jesteśmy zwolennikami rozwiązania problemów komunikacyjnych w Białych Błotach. Nie może się to jednak odbywać kosztem mieszkańców. Apelujemy o mądre i rozsądne rozwiązania które będą przede wszystkim służyły mieszkańcom Białych Błot a nie tylko pomagały Bydgoszczy w rozwiązywaniu problemów komunikacyjnych. Proszę potraktować złożoną petycję jako element konsultacji społecznych.

Z uwagi na to, że temat jest wielowątkowy i podejmowany przez wiele instytucji ta petycja będzie wysłana do wszystkich zainteresowanych stron. Proszę o przedstawienie propozycji rozwiązań poruszonych kwestii w formie pisemnej oraz przestaniu ich na mój adres zamieszkania.

Podsumowując kwestia obwodnicy nie jest łatwym tematem i na pewno będzie dzieliła mieszkańców Białych Błot. Mam zatem nadzieję, że uda znaleźć się sposoby aby my jako mieszkańcy będziemy mieli wpływ na to co dzieje się na naszym przysłowiowym „podwórku”, dlatego apeluję o konieczność rozmów, spotkań, może debat, czegoś co pokaże, że my także się liczymy.